
 Nº 1135ditais TERÇA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2019
Correio do CidadãoE





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222

 

 PORTARIA Nº 586/2019  

 

 

 

 

            O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais.  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º- Retornar a partir do dia 14 de outubro de 2019 a Servidora ANGELINA DOS 

SANTOS VAZ, Licença de Acompanhante para Tratamento de Saúde por motivo de doença 

em pessoa da família concedida através da Portaria 417/2019.  

Art. 2º- Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor nesta 

data. 

 

PUBLIQUE-SE 

                   

                             Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 17 de outubro de 2019 

 

 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal 





SUMULA: Retorna Servidor Público 

Municipal e dá outras providências.                                                                                          





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222


PORTARIA Nº 587/2019 

 

 

 

 

            O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais.  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º- Conceder ao Servidor Público CECILIA ZAIATZ, 15 (quinze) dias de férias 

referente ao período aquisitivo de 10/2015 a 10/2016, para serem gozadas a partir de 

10/10/2019 a 24/10/2019, conforme requerimento do servidor e de acordo com os artigos nº 

7 8 a 81 da Lei Municipal n.º 172 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Palmital. 

Art. 2º- Decorrido o prazo acima descrito o servidor deverá apresentar-se ao trabalho 

no dia 25 de Outubro de 2019. 

Art. 3º- Revogadas as disposições em contrário, essa Portaria entra em vigor nesta 

data. 

PUBLIQUE-SE 

                   

                       Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 17 de outubro de 2019. 

 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal

SUMULA: Concede Férias a Servidor 

Público Municipal e dá outras providências.                                                                                  





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222


PORTARIA Nº 588/2019 

 

 

 

 

            O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais.  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º- Conceder ao Servidor Público THAINARA MORADOR LOPES, 10 (dez) dias 

de férias referente ao período aquisitivo de 2018 a 2019, para serem gozadas a partir de 

29/10/2019 a 07/11/2019, conforme requerimento do servidor e de acordo com os artigos nº 

7 8 a 81 da Lei Municipal n.º 172 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Palmital. 

Art. 2º- Decorrido o prazo acima descrito o servidor deverá apresentar-se ao trabalho 

no dia de 08 de novembro de 2019. 

Art. 3º- Revogadas as disposições em contrário, essa Portaria entra em vigor nesta 

data. 

PUBLIQUE-SE 

                   

                       Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 17 de outubro de 2019. 

 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal



SUMULA: Concede Férias a Servidor 

Público Municipal e dá outras providências.                                                                                  





Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222

PORTARIA Nº 589/2019 

 

 

           

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no exercício de suas 

atribuições legais. 

CONSIDERANDO a Resolução SESA 510/2017 e 148/2018; 

CONSIDERANDO o Ofício n.º 271/2019 (S.M.S.) que encaminhou a Ata de n.º 01/2019 

da reunião realizada no dia 15/10/2019 com os representantes das Secretarias Municipais e dos 

segmentos da sociedade civil; 

RESOLVE 

Art. 1º - Constituir o Grupo Técnico Agrotóxico (G.T. Agrotóxico) do Município de Palmital 

(PR), com a finalidade de executar as ações estratégicas de Vigilância e Atenção. Tendo como 

objetivo principal prevenir as intoxicações agudas e crônicas e minimizar os efeitos danosos a 

saúde, decorrentes da exposição aos agrotóxicos de uso agrícola e urbano do Município de 

Palmital, composto pelos seguintes membros: 

NOME REPRESENTATIVIDADE 

DILCÉLIA REGINA MARTINS Secretaria Munic. de Saúde 

ROSILDA GOMES DA SILVA Secretaria Munic. do Meio Ambiente e Turismo 

JOELSON GONÇALVES Secretaria Munic. da Agricultura, Indústria e Comércio 

DANIEL CUCEREVOI Secretaria Munic. da Agricultura, Indústria e Comércio 

JULIANA VICENTIM Secretaria Munic. da Agricultura, Indústria e Comércio 

ELIAS SIOMA Secretaria Munic. de Educação 

SILVANIA SCHMITZ Secretaria Munic. de Assistência Social e Cultura 

OLIVIO DE SOUZA Sindicato dos Trabalhadores Rurais  

IZANETE PRESTES LIBER Vigilância Sanitária 

THAINARA MORADOR LOPES Vigilância Sanitária 

ARACELI CONRADO CAMPANINI Vigilância Epidemiológica 

REGIANE SOARES DA LUZ Vigilância Epidemiológica 

VERIDIANA GARROSO Vigilância Ambiental 

SARA LEAL DE LIMA Núcleo de Apoio à Saúde da Família (NASF) 

MARTA LUCIA MYSKA BALABA Estratégia Saúde da Família I (ESF I) 

SÚMULA: Constitui Grupo Técnico 

Agrotóxico (G.T. Agrotóxico) do Município 

Palmital e dá outras providências. 




 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


































___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222


PORTARIA Nº 590/2019 

 

 

 

 

             O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Exonerar a Sra. TEREZINHA PANIZZON, portadora do RG n.º 5.399.425-3 

SSP/PR e inscrita no CPF/MF sob o n.º766.247.739-87, do cargo em comissão de DIRETORA 

DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE da Prefeitura Municipal de Palmital, a partir de 31/10/2019. 

 Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor nesta 

data. 

 

  REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 17 de outubro de 2019. 

 

  

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal 





SUMULA: Exonera Servidor Público Municipal e dá 

outras providências.                                                                                                        

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Departamento de Compras e Licitações  

PREGÃO Nº30/2019 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº PROCESSO 083/2019 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 162/2019 

 

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no   
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001, 
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI 
DE SOUZA. 

CONTRATADO: BENJAMIM GUERRA JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUCAO - me, pessoa 
jurídica de direito privado com endereço à R Coronel Guilherme De Paula, 1440 SALA 01 - CEP: 
85301220 - Bairro: Centro, Laranjeiras do Sul/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº12.854.925/0001-
89, neste ato representada por seu (sua) representante Legal, Senhor (a) BENJAMIM GUERRA 
JUNIOR , portador do RG nº 9203992 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 080.417.629-99 
denominada CONTRATADA. 

AQUISIÇÃO: “AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO E MOVEIS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR,”  
 

  DATA DO CONTRATO:  18/10/2019 (dezoito dias de outubro de 2019) 

 

VIGÊNCIA: 17/04/2020 (dezessete dias de abril de 2020). 

 
VALOR TOTAL: R$ 2.235,00 (Dois Mil, Duzentos e Trinta e Cinco Reais). 
 
 
 
FORO: Comarca de Palmital - PR. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Departamento de Compras e Licitações  

PREGÃO Nº30/2019 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº PROCESSO 083/2019 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 161/2019 

 

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no   
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001, 
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI 
DE SOUZA. 

CONTRATADO: AJV AR CONDICIONADOS EIRELI ME, pessoa jurídica de direito privado com 
endereço à RUA BONFIM, 130 SALA 103-C - CEP: 88132135 - BAIRRO: Passa Vinte, 
Palhoça/SC, inscrita no CNPJ/MF sob nº32.295.945/0001-74, neste ato representada por seu 
(sua) representante Legal, Senhor (a) GABRIEL FELIPE KAIDZIK DOS REIS , portador do RG nº 
13357350- SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 091.063.549-80 denominada CONTRATADA. 

AQUISIÇÃO: “AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO E MOVEIS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR,”  
 

  DATA DO CONTRATO:  18/10/2019 (dezoito dias de outubro de 2019) 

 

VIGÊNCIA: 17/04/2020 (dezessete dias de abril de 2020).  

 
VALOR TOTAL: R$ 31.020,00 (Trinta e Um Mil e Vinte Reais). 
 
 
 
FORO: Comarca de Palmital - PR. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Departamento de Compras e Licitações  

Pregão Nº30/2019 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 083/2019 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2019 

 

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no   
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001, 
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI 
DE SOUZA. 

CONTRATADO: CUNHA & PRACZUM, pessoa jurídica de direito privado com endereço à Rua 
Carlos Gomes , 206 - CEP: 86870000 - Bairro: Jardim Aeroporto, Ivaiporã/PR, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº10.692.055/0001-63, neste ato representada por seu (sua) representante Legal, 
Senhor (a) DOUGLAS ANTONIO MARTINS DA CUNHA, portador do RG nº  SSP/PR e inscrito 
no CPF/MF sob o nº 042.899.419-90 denominada CONTRATADA. 

AQUISIÇÃO: “AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO E MOVEIS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR,”  
 

  DATA DO CONTRATO:  18/10/2019 (dezoito dias de outubro de 2019) 

 

VIGÊNCIA: 17/04/2020 (dezessete dias de abril de 2020).  

 
VALOR TOTAL: R$ 3.617,50 (Três Mil, Seiscentos e Dezessete Reais e Cinqüenta Centavos). 
 
 
 
FORO: Comarca de Palmital - PR. 

 



TERÇA-FEIRA
22 de Outubro de 2019 - Edição nº 1135Editais2 Correio do Cidadão

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Departamento de Compras e Licitações  

Pregão Nº30/2019 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº Processo 083/2019 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 164/2019 

 

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no   
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001, 
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI 
DE SOUZA. 

CONTRATADO: FP GARALUZ , pessoa jurídica de direito privado com endereço à RUA 
SANTOS DUMONT , 1406  LOJA  - CEP: 87300480 - BAIRRO: CENTRO,Campo Mourão/PR, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº07.299.558/0001-69, neste ato representada por seu (sua) 
representante Legal, Senhor (a) FLAVIO PEREIRA GARALUZ, portador do RG nº 7604345-0 
SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 043.778.839-33 denominada CONTRATADA. 

AQUISIÇÃO: “AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO E MOVEIS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR,”  
 

  DATA DO CONTRATO:  18/10/2019 (dezoito dias de outubro de 2019) 

 

VIGÊNCIA: 17/04/2020 (dezessete dias de abril de 2020).  

 
VALOR TOTAL: R$ 2.315,80 (Dois Mil, Trezentos e Quinze Reais e Oitenta Centavos). 
 
 
 
FORO: Comarca de Palmital - PR. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Departamento de Compras e Licitações  

Pregão Nº30/2019 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº Processo 083/2019 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 166/2019 

 

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no   
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001, 
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI 
DE SOUZA. 

CONTRATADO: SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado com endereço à Rua Inácio Karpirnski, 1880 LOJA - CEP: 85045000 - BAIRRO: 
Bonsucesso, Guarapuava/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº75.997.858/0001-71, neste ato 
representada por seu (sua) representante Legal, Senhor (a) CELSO STACHEIRA, portador do RG 
nº 657.216-SSP/PR SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 149.877.169-68 denominada 
CONTRATADA. 

AQUISIÇÃO: “AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO E MOVEIS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR,”  
 

  DATA DO CONTRATO:  18/10/2019 (dezoito dias de outubro de 2019) 

 

VIGÊNCIA: 17/04/2020 (dezessete dias de abril de 2020).  

 
VALOR TOTAL: R$ 2.007,60 (Dois Mil e Sete Reais e Sessenta Centavos). 
 
 
 
FORO: Comarca de Palmital - PR. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Departamento de Compras e Licitações  

PREGÃO Nº30/2019 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº Processo 083/2019 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 167/2019 

 

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no   
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001, 
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI 
DE SOUZA. 

CONTRATADO: V A OTTONI EQUIPAMENTOS , pessoa jurídica de direito privado com 
endereço à Av Joao Ferreira Neves , 3037 SALA 3  - CEP: 85148000 - Bairro: Centro, Campina do 
Simão/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº18.770.897/0001-06, neste ato representada por seu (sua) 
representante Legal, Senhor (a) GEFERSON JUNIOR WOGNEI, portador do RG nº 81710791 
SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 041.420.939-75 denominada CONTRATADA. 

AQUISIÇÃO: “AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO E MOVEIS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR,”  
 

  DATA DO CONTRATO:  21/10/2019 (vinte e um dias de outubro de 2019) 

 

VIGÊNCIA: 20/04/2020 (vinte dias de abril de 2020).  

 
VALOR TOTAL: R$ 19.518,00 (Dezenove Mil, Quinhentos e Dezoito Reais). 
 
 
 
FORO: Comarca de Palmital - PR. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Departamento de Compras e Licitações  

Pregão Nº30/2019 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº Processo 083/2019 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 165/2019 

 

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no   
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001, 
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI 
DE SOUZA. 

CONTRATADO: NELSON BAVARESCO E BAVARESCO LTDA EPP, pessoa jurídica de direito 
privado com endereço à Rua 7 De Setembro, 2525 Frente Pref - CEP: 85301070 - Bairro: Centro, 
Laranjeiras do Sul/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº74.085.358/0001-09, neste ato representada 
por seu (sua) representante Legal, Senhor (a) RICARDO T BAVARESCO, portador do RG nº 
96460236 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 068.394.579-31 denominada CONTRATADA. 

AQUISIÇÃO: “AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO E MOVEIS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR,”  
 

  DATA DO CONTRATO:  18/10/2019 (dezoito dias de outubro de 2019) 

 

VIGÊNCIA: 17/04/2020 (dezessete dias de abril de 2020).  

 
VALOR TOTAL: R$ 5.946,00 (Cinco Mil, Novecentos e Quarenta e Seis Reais). 
 
 
 
FORO: Comarca de Palmital - PR. 

 

 
 

 
Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO 

ADJUDICAÇÃO 
 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório Nº 083/2019, elaborado pela Modalidade de 
Pregão Nº 30/2019 teve por objeto a “AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO E MOVEIS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO 
MUNICIPIO DE PALMITAL-PR,”, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, “TIPO 
MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e 
Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos aos licitantes: 
 
 
AJV AR CONDICIONADOS EIRELI ME 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantid

ade 
Preço Preço total 

1 1 APARELHO DE AR 
CONDICIONADO 
SPLIT 12000 BTU, 
FRIO.  

ADMIRAL 42AFCD12
A5 

UND 20,00 1.551,00 31.020,00 

 
TOTAL 

 
R$ 31.020,00 

 
 
 
BENJAMIM GUERRA JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUCAO - me 
Lote Item Produto/Serviço Marca 

Modelo 
Unidade Quantid

ade 
Preço Preço total 

1 2 APARELHO DE AR 
CONDICIONADO  SPLIT 18000 
BTU, FRIO.  

AGRATTO UND 1,00 2.235,00 2.235,00 

 
TOTAL 

 
R$ 2.235,00 

 
 
CUNHA & PRACZUM 
Lote Item Produto/Serviço Marca 

Modelo 
Unidade Quantid

ade 
Preço Preço total 

1 6 CEMTRIFUGA  110V 
CAPACIDADE PARA 12KG DE 
ROUPAS MOLHADAS E 4KG 
DE ROUPAS SECAS; TIMER 
DE 5MIN COM 
DESLIGAMENTO 

BRITÂNIA UND 2,00 453,90 907,80 

 
 

 
Rua Moisés Lupion, 1001  Centro  CEP 85270-000  Palmital  PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

AUTOMÁTICO; ALTA 
EFICIÊNCIA, ABERTURA DO 
CESTO EXTRA GRANDE.   

1 9 LIQUIDIFICADOR 110V COM 
15 VELOCIDADES, FUNÇÃO 
PULSE  E 1000W DE 
POTÊNCIA.   

ARNO UND 2,00 198,95 397,90 

1 11 TANQUINHO DE LAVAR - 
110V POTÊNCIA: 415W; 
LAVAGEM PARA ATÉ 10KG 
DE ROUPAS; DISPENSER 
PARA SABÃO 3 NIVEIS DE 
ÁGUA FILTRO CATA FIAPOS; 
3 MOLHO E DESLIGAMENTO 
AUTOMÁTICO, TIMER COM 
PROGRAMAÇÃO. 
 
  

SUGGAR UND 
UND 

2,00 
 

543,90 R$ 1.087,80 

1 12 VENTILADOR DE COLUNA- 
110V 3 VELOCIDADE 
INCLINAÇÃO VERTICAL 
REGULÁVEL, COLUNA 
TELESCÓPIA COM ALTURA 
AJUSTAVÉL ATÉ 14CM; 
GRANDE REMOVÍVEL; BAIXO 
NÍVEL DE RUÍDOS; 
VELOCIDADE (RPM): MAXIMA 
1320/MÉDIA 950.  
 
  

VENTISOL UND  
6,00 

204,00 1.224,00 

 
TOTAL 

 
R$3.617,50 

 
 
FP GARALUZ  
Lote Item Produto/Serviço Marca 

Modelo 
Unidade Quantid

ade 
Preço Preço total 

1 4 CADEIRA SECRETARIA FIXA 
PÉ PALITO  ASSENTO E 
ENCOSTO ESTOFADO EM 
ESPUMA INJETADA. 
CAPACIDADE DE PESO 
110KG.  Cadeira Secretária 
Fixa Pé Palito estofado Azul 
 
Assento encosto de espuma 
laminada, revestida em 
JSerrano 
 
Dimensões; 
 
Assento 30mm e encosto 

ELITE UND 20,00 104,00 2.080,00 

 
 

 
Rua Moisés Lupion, 1001  Centro  CEP 85270-000  Palmital  PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

25mm, revestida em JSerrano 
 
Altura: 85 cm 
 
Altura encosto: 36 cm 
 
Largura assento: 43 cm 
 
Profundidade assento: 39 cm 
 
Capacidade de Carga 110 Kg 

1 7 FERRO DE PASSAR 110WTS  
PASSA A SECO E A VAPOR 
SPRAY FRONTAL AJUSTE DA 
INTENSIDADE DE VAPOR 
SELETOR PARA ESCOLHA 
DO TIPO DE TECIDO 
SISTEMA AUTOLIMPANTE 
PONTA AFUNILADA PARA 
MELHOR ALCANCE EM 
ÁREAS COM BOTÕES E 
GOLA, POUPA BOTÕES EM 
TODA LATERAL DO FERRO, 
RESERVATÓRIO 
TRANSLÚCIDO PARA 
INDICAR O NIVEL DE ÁGUA 
LUZ INDICADORA DE 
FUNCIONAMENTO CABO 
ANATÔMICOCOM GIRO 
360EDEG.   

BLACK E 
DECKER 

UND 2,00 117,90 235,80 

 
TOTAL                   

 
R$ 2.315,80 

 
 
NELSON BAVARESCO E BAVARESCO LTDA EPP 
Lote Item Produto/Serviço Marca 

Modelo 
Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 8 GELADEIRA 110V  433 
LITROS, FROST FREE.   

CONSU
L 

UND 2,00 2.973,00 5.946,00 

 
TOTAL 

 
R$ 5.946,00 

 
 
SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca 

Modelo 
Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 3 ARQUIVO DE AÇO 4 
GAVETAS DIMENSÃO DO 
ARQUIVO- 1335 MM(ALT) X 
460MM (LARG) X 550MM 
(PROF). DIMENSÃO DAS 
GAVETAS: 280MM (ALT) X 

RUSTIKA UND 4,00 501,90 2.007,60 

 
 

 
Rua Moisés Lupion, 1001  Centro  CEP 85270-000  Palmital  PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

390MM (LARG) X 430(PROF.)   
 
TOTAL 

 
R$ 2.007,60 

 
 
V A OTTONI EQUIPAMENTOS  
Lote Item Produto/Serviço Marca 

Modelo 
Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 5 CADEIRAS FIXA PLÁSTICA S/ 
BRAÇO COM ENCOSTO EM 
POLIPROLENO BRANCO. 
Material: 
 
Plástico Polipropileno 
 
Medidas: 
 
Largura: 33 cm x Altura: 87 cm 
x Profundidade: 40 cm 
 
 
 
  

ANTARES UND 200,00 61,00 12.200,00 

1 10 MESA SEMI OVAL DE 
REUNIÃO  PARA 12 
CADEIRAS. 
 
-MEDIDA 350X 750X 120 
 
-TAMPO EM MDF  25MM  
 
  

PERFLEX UND 1,00 1.698,00 1.698,00 

2 1 COLCHONETE PARA 
GINASTICA - MEDIDAS 
90X40X3CM    

VITTAFLE
X 

UND  
200,00 

28,10 5.620,00 

 
TOTAL 

 
R$ 19.518,00 

 

       As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto 
deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais 
integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao 
município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento 
licitatório. Perfazendo assim um total de VALOR GLOBAL POR LOTES R$ 66.659,90 (Sessenta e 
Seis Mil, Seiscentos e Cinquenta e Nove Reais e Noventa Centavos). 

 

 

 
 

 
Rua Moisés Lupion, 1001  Centro  CEP 85270-000  Palmital  PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

                Dê-se a publicação devida. 

 

        Palmital-PR, 18/10/2019. 
 

 
Noemi De Lima Moreira 

Pregoeira 
 
 


